[image: image1.jpg]

« Придаш » сикт  овмодчоминса    Совет

Совет сельского поселения  «Слудка»

168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

О проведении публичных слушаний по проекту решения  Совета сельского поселения «Слудка»  «О внесении изменений в  Устав муниципального образования сельского поселения «Слудка»»

Принято Советом  сельского поселения «Слудка»                            от 10 апреля  2024 г.

                                                                                                                     №  3/4-2-8

         Руководствуясь  ст. 18, 28 Федерального закона № 131 – ФЗ от 06.10.03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  ст.6, 10  Устава сельского поселения «Слудка»,

Совет сельского поселения решил:

1. Временной комиссии  обнародовать проект решения  12.04. 2024 г.

2.   Провести публичные слушания по проекту решения 22.04.2024 года.

3.   Приём предложений по проекту решения,   их обсуждение и учёт осуществлять при проведении публичных слушаний.

4.   Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования в местах, установленных Уставом сельского поселения «Слудка».

5.  Контроль за исполнением данного решения  возложить на главу сельского поселения «Слудка».

Глава сельского поселения «Слудка»                    Н.Ю.Косолапова
ПРОЕКТ

«Придаш» сикт  овмодчоминса    Совет

Совет сельского поселения  «Слудка»

168204, Республика Коми, Сыктывдинский район, с. Слудка
КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

 О внесении изменений в   Устав

муниципального образования  сельского поселения «Слудка»

Принято Советом  сельского поселения «Слудка»           от  май  2024 г.

                                                                                         №  _________

      В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством, руководствуясь  статьей 44  Федерального закона  от 06.10.03 № 131 – ФЗ,   Совет сельского поселения «Слудка»
Решил:
1. Внести  изменения в Устав муниципального образования сельского поселения «Слудка», принятого решением Совета муниципального образования сельского поселения «Слудка» от 31.08.2023 г. № № 5/8-4-17 согласно приложению.
2. Поручить главе сельского поселения «Слудка» направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции России  по Республике Коми в течение 15 дней со дня его принятия.

3. Настоящее Решение  подлежит официальному обнародованию после государственной регистрации и вступает в силу после его официального обнародования.

Глава сельского поселения   «Слудка»                     Н.Ю. Косолапова

Утверждено

решением Совета

 сельского поселения «Слудка»

от____________2024 г. №_____

(Приложение)

1. Абзац первый  пункта 12 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции: «12. Официальным опубликованием муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, считается первая публикация его полного текста в Информационном вестнике  администрации сельского поселения «Слудка» муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми (далее – Информационный вестник) не позднее чем через 30 дней со дня их подписания.».
2. Пункт 12 части 1 статьи 10 Устава изложить в следующей редакции: «12) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация  и осуществление  мониторинга реализации молодежной политики;».
3. Пункт 7 части 1 статьи 12Устава изложить в следующей редакции:
 «7) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов,  доведения до сведения жителей сельского поселения официальной информации;».